

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания населения Брянской области «Брянский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	11	11	0	1	0	10	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	50	50	0	2	0	48	0	0	0
из них женщин	49	49	0	2	0	47	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>01. Социально-медицинское отделение</b>																							
42/23.01.00.01	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
42/23.01.00.02	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
42/23.01.00.03	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
42/23.01.00.04	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
42/23.01.00.05	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
42/23.01.00.06	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>02. Отделение милосердия 1 (корпус № 2)</b>																							
42/23.02.00.07	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
42/23.02.00.08	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>03. Отделение милосердия 2 (корпус № 1)</b>																							
42/23.03.00.09	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

42/23.03.00.10	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
04. Организационно-социально реабилитационное отделение																							
42/23.04.00.11	Культурорганизатор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 22.02.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

(подпись)

Левченко Елена Васильевна  
(Ф.И.О.)

22.02.2023г.  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер  
(должность)

(подпись)

Черкасова Лилия Александровна  
(Ф.И.О.)

22.02.2023г.  
(дата)

Старшая медицинская сестра,  
председатель профсоюза Учреждения  
(должность)

(подпись)

Панькина Евгения Петровна  
(Ф.И.О.)

22.02.2023г.  
(дата)

Специалист по кадрам  
(должность)

(подпись)

Фадеева Татьяна Васильевна  
(Ф.И.О.)

22.02.2023г.  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Маришева Елена Викторовна  
(Ф.И.О.)

22.02.2023г.  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

672  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Вожакина Ирина Александровна  
(Ф.И.О.)

22.02.2023  
(дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ «БРЯНСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	18/40	18/40	0/0	0/0	9/20	9/20	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	75	75	0	0	44	31	0	0	0
из них женщин	75	75	0	0	44	31	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Социально-медицинское отделение Корпус № 1																						
1	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А (2-1А; 2-2А)	Фельдшер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3А (3-1А; 3-	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

2А)																							
	<b>Отделение милосердия</b>																						
	<i>Корпус № 1</i>																						
4А (4-1А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение организации питания</b>																						
	<i>Пищеблок- Корпус № 1</i>																						
5	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А (6-1А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7А (7-1А)	Кухонный рабочий	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Социально-медицинское отделение</b>																						
	<i>Корпус № 2</i>																						
8А (8-1А; 8-2А; 8-3А)	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А (9-1А)	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10А (10-1А; 10-2А; 10-3А)	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение милосердия</b>																						
	<i>Корпус № 2</i>																						
11А (11-1А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение организации питания</b>																						
	<i>Пищеблок- Корпус № 2</i>																						
12	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13А (13-1А; 13-2А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
14А (14-1А)	Кухонный рабочий	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение бытового обслуживания</b>																						
15	Заведующий отделением бытового обслуживания	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (16-1А)	Парикмахер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Корпус № 1</i>																						
17А (17-1А)	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Корпус № 2																							
18А (18-1А; 18-2А)	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.06.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Левченко Е.В.

(Ф.И.О.)

26.06.23г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Маришева Е.В.

(Ф.И.О.)

26.06.23г.

(дата)

Старшая медицинская сестра, председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Панькина Е.П.

(Ф.И.О.)

26.06.23г.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3060

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Нестеров С.Е.

(Ф.И.О.)

26.06.2023

(дата)



# Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания населения Брянской области  
"Брянский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
241027, Брянская область, г. Брянск, ул. Почтовая, д. 118;

место нахождения и место осуществления деятельности.

3232007869

идентификационный номер налогоплательщика,

1023201066778

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

14. Психолог; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

70. Специалист по информационным системам; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

54. Заведующий складом (продовольственным); 1 чел.

55. Заведующий складом; 1 чел.

56. Водитель; 1 чел.

57. Водитель; 1 чел.

58. Водитель; 1 чел.

62. Слесарь-сантехник; 1 чел.

68. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 2023.772659 от 07.07.2023 - Ивкина Н.Н. (№ в реестре: 5659)

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Филиал "ЦЛАТИ по Брянской области" ФГБУ "ЦЛАТИ по ЦФО";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 449

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)



декларации

. 14. 07. .2023

(подпись)

Левченко Елена Васильевна

(инициалы, фамилия)

Подпись территориальной организации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М. П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания населения Брянской области "Брянский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	10	10	0	9	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	9	1	0	0	0	0
из них женщины	4	4	0	3	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Организационно-социально-реабилитационное отделение																							
14	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Специалист по информационным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Социально-медицинское отделение																							
22	Зубной врач	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сектор материально-технического обеспечения																							
54	Заведующий складом (продовольственным)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор инженерно-технического обслуживания																							
56	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 07.07.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Е.В. Левченко

(Ф.И.О.)

12.07.2023г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Е.В. Маришова

(Ф.И.О.)

12.07.2023г.

(дата)

Старшая медицинская сестра, председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Е.П. Панькина

(Ф.И.О.)

12.07.2023г.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5659

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ивкина Н.Н.

(Ф.И.О.)

12.07.2023г.

(дата)